
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
27 декабря 2021г.                                      с. Лазо                                                        № 843

Об установлении расходных обязательств администрации Лазовского
муниципального округа по исполнению переданных государственных

полномочий из краевого бюджета бюджету Лазовского муниципального округа в
2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 21.12.2021

№ 31-КЗ  «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,

решением Думы Лазовского муниципального округа от 17.12.2021 № 253-МПА «О

бюджете Лазовского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023-

2024  годов»,  на  основании  Устава Лазовского  муниципального  округа,

администрация Лазовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Установить  расходные  обязательства  администрации  Лазовского

муниципального округа по исполнению переданных государственных полномочий из

краевого  бюджета  бюджету  Лазовского  муниципального  округа,  за  счет  средств

субвенций  бюджетам  муниципальных  образований  Приморского  края  на

осуществление государственных полномочий:

consultantplus://offline/ref=ED22A8ACC8EAABBD2D63BCBB2D2C05F2993E56D945AC6E3A750AEBFE6BB365CAi0R7B


1)  на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение

общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальных

дошкольных образовательных организациях;

2)  на  реализацию  дошкольного,  общего  и  дополнительного  образования  в

муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  по  основным

общеобразовательным программам;

3)  на  обеспечение  бесплатным  питанием  детей,  обучающихся  в

общеобразовательных организациях;

4) на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей;

5) на выплату компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей

(законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими

общеобразовательные  программы  дошкольного  образования  в  организациях,

осуществляющих образовательную деятельность;

6)  на  обеспечение  мер  социальной  поддержки  педагогическим  работникам

муниципальных образовательных организаций;

2.  Исполнение  расходных  обязательств  Лазовского  муниципального  округа

осуществлять в порядке, установленном федеральным и краевым законодательством,

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Лазовского

муниципального округа.

3. Управлению образования администрации Лазовского муниципального округа

ежемесячно,  предоставлять в финансово-экономическое управление администрации

Лазовского  муниципального  округа  и  Министерство  образования  и  науки

Приморского края отчеты об использовании субвенций на бумажном и электронном

носителе по форме, утвержденной Министерством образования и науки Приморского

края.

4.  Ответственность  за  результативность,  целевое  использование  средств

субвенций,  достоверность  представляемых  в  Министерство  образования  и  науки

Приморского  края  документов  и  отчетов  возлагается  на  Управление  образования

администрации Лазовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                            Ю.А.Мосальский


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


